==y

Corporacidn Autdnoma
Regional del Valle del Cauca

ACUERDO NUMERO CD 002

(13 DE ENERO DE 2010)

Por medio del cual se aprueba una modificacion al Plan Financiero del Plan de Accién
Ajustado 2007-2011 de la Corporacion Auténoma Regional del Valle del Cauca — CVC-,
para la vigencia fiscal de 2010 en la modalidad de traslado.

E!l Consejo Directivo de la Corporacién Auténoma Regional del Valle del Cauca -CVC -,
en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, en especial las conferidas por el
articulo 27 literal i de la Ley 99 de 1993, el articulo 27 numeral 9 de los Estatutos de la
Corporacion Auténoma Regional del Valle del Cauca — CVC-, aprobados mediante la

Resolucién nimero 085 del 29 de enero de 1996 expedida por el entonces Ministerio del,

Medio Ambiente y el articulo 12 del Decreto 1200 del 20 de abril de 2004, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo de la Corporaciéon Autonoma Regional del Valle del Cauca -
CVC-, mediante el Acuerdo numero CD 016 del 29 de mayo de 2007, aprobé el Plan de
Accién Trienal 2007 — 2009.

Que el Consejo Directivo de la Corporacion Auténoma Regional del Valle del Cauca -
CVC-, mediante el Acuerdo numero CD 107 del 01 de diciembre de 2009, aprobé el Plan
de Accién Ajustado 2007 - 2011.

Que de conformidad con el articulo 12 del Decreto 1200 del 20 de abril de 2004, el
Director General podra solicitar debidamente soportado Técnica y Financieramente
ajustes al Plan de Accién Trienal.

Que de conformidad con el articulo 7 del Plan de Accion Ajustado 2007-20011 de la
Corporacion Autdnoma Regional del Valle del Cauca -CVC-, se mantienen los criterios
establecidos para ajustar el Plan de Accién en el capitulo 9 del Plan de Accién Trienal
2007-2009.

Que de acuerdo con el numeral 9.2 del capitulo 9 del Plan de Accién Trienal 2007-2009
de la Corporacion, que define los criterios bajo los cuales se podran solicitar ajustes,
modificaciones o adiciones al mismo, se prevé que el PAT podra modificarse cuando
quiera que se identifiquen necesidades de ajuste que permitan mejorar las condiciones
de ejecucién de procesos y proyectos de manera que se garantice el logro de los
resultados esperados.

Que conforme a dicho capitulo 9 del Plan de Accion Trienal, los ajustes al PAT deben ser
aprobados por el Consejo Directivo de la Corporacion.

Que la Directora General ( E ) de la Corporacién Autdnoma Regional del Valle del Cauca
—CVC-, presentd al Consejo Directivo en sesion del 13 de enero de 2010 una solicitud de
modificacion al Plan financiero del Plan de Accién Ajustado 2007-2011 en la modalidad
de traslado.




s

Corporacién Auténoma
Regional del Valle del Cauca

Pagina No. 2 Acuerdo nimero CD 002 del 13 de enero de 2010

Que la solicitud a que hace referencia el considerando anterior, se hizo con base en las
siguientes consideraciones:

> Que la construccion de la planta de tratamiento de aguas residuales de la cabecera
municipal de Bolivar es una de las obligaciones de Ia licencia ambiental del proyecto
SARA-BRUT y para su ejecucion es necesario adelantar las acciones de adquisicién
del lote de terreno y elaboracion del disefio respectivo, para lo cual se hace necesario
incorporar a la vigencia 2010 recursos no ejecutados de la vigencia 2009, al proyecto
N°1707 “Disefio y construccion de planta de tratamiento de aguas residuales
domésticas de la cabecera municipal de Bolivar en cumplimiento de obligaciones de
la licencia ambiental del proyecto SARA-BRUT".

>» Que mediante Acuerdo CD N°075 de 2009, fue creado el proyecto N°1700
“Acompafiar, disefiar, estructurar y ejecutar un proyecto que permita mejorar la
calidad de vida y fortalecer la organizaciéon de la comunidad de recicladores de
Navarro” en cumplimiento de la sentencia T291 de 2009 de la Corte Constitucional.

> Que el Comité de Inclusion de los Recicladores de Navarro es la instancia
interadministrativa en la cual se toman las decisiones de inversién de los recursos
ordenados por la sentencia T291 de 2009, los cuales deben permanecer en el Plan
Financiero de la Corporacién para ser definidos conforme dictamine el mencionado
Comité, razén por la que se hace necesario incorporar a la vigencia 2010 los
recursos pendientes por definir de los saldos no ejecutados de la vigencia 2009 en
este mismo proyecto.

> Que los proyectos que se mencionan a continuacién no pudieron culminar sus
respectivos procesos de contratacion en la vigencia 2009 y por lo tanto se requiere
incorporar a la vigencia 2010, los saldos no ejecutados de esa vigencia en estos
mismos proyectos:

Programa | Cédigo Proyecto

Disefio e implementacion de sistemas de medicién de agua

! 1529 captada en fuentes superficiales

1 1672 Formulacién del plan de ordenamiento y manejo ambiental
de la cuenca hidrografica del rio Guadalajara

1 1675 Formulacién del plan de ordenamiento y manejo ambiental
de la cuenca hidrografica del rio Amaime.

1 1681 Formulacién del plan de ordenamiento y manejo ambiental

de la cuenca hidrogréfica del rio Cerrito

Diagnostico de la calidad del aire e identificacién de las
4 1559 | emisiones atmosféricas en los sectores de mayor impacto
en el Valle del Cauca




==y

Corporacidn Auténoma
Regional del Valle dei Cauca

Pagina No. 3 Acuerdo nimero CD 002 del 13 de enero de 2010

Que por consiguiente se requiere modificar el Plan Financiero del Plan de Accion
Ajustado 2007-2011 en la modalidad de traslado, en la suma de DOS MIL SEISCIENTOS
QUINCE MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS
($2.615.118.806.00) MONEDA CORRIENTE, para la vigencia fiscal de 2010.

Que en concordancia con las normas legales vigentes y con base en los estudios
realizados por la Administracién, se procede por medio de este Acuerdo a efectuar los
ajustes al Plan Financiero del Plan de Accién Ajustado 2007-2011 para la vigencia 2010,
segun el detalle consignado en el mismo.

Que en virtud de lo anteriormente expuesto,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Aprobar una modificacion al Plan Financiero del Plan de
Accién Ajustado 2007-2011 en la modalidad de traslado por
la suma de DOS MIL SEISCIENTOS QUINCE MILLONES
CIENTO DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS
($2.615.118.806.00) MONEDA CORRIENTE, para la
vigencia fiscal de 2010, con recursos provenientes de saldos
disponibles de programas no ejecutados en la vigencia fiscal
de 2009, asi:

PLAN DE ACCION AJUSTADO

2007-2011
CONTRACREDITAR
CONCEPTO VIGENCIA
2009

PROGRAMAS DE INVERSION
PROGRAMA 1 PLANIFICACION AMBIENTAL DEL

TERRITORIO Y FORTALECIMIENTO

DEL SISTEMA NACIONAL

AMBIENTAL (SINA) EN EL VALLE

DEL CAUCA 1.068.006.720.00
PROYECTO 1.000.1529 Disefio e implementaciéon de sistemas

de medicibn de agua captada en

fuentes superficiales 453.486.720.00

9
(,/‘/3,




<L

Corporacién Auténoma
Regional del Valle del Cauca

Pagina No. 4 Acuerdo nimero CD 002 del 13 de enero de 2010

PROYECTO 1.000.1672 Formulacién del plan de ordenamiento
y manejo ambiental de la cuenca
hidrografica del rio Guadalajara

PROYECTO 1.000.1675 Formulacién del plan de ordenamiento
y manejo ambiental de la cuenca
hidrografica del rio Amaime.

PROYECTO 1.000.1681 Formulacién del plan de ordenamiento
y manejo ambiental de la cuenca
hidrogréfica del rio Cerrito

PROGRAMA 2 SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DE
CENTROS POBLADOS
PROYECTO 2.000.1535 Disefio y construccién de sistemas de

tratamiento de aguas residuales domésticas
de centros urbanos del Valle del Cauca

PROGRAMA 4 SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
SECTORIALES DE ALTO IMPACTO

PROYECTO 4.000.1559 Diagnéstico de la calidad del aire e
identificacion de las emisiones atmosféricas
en los sectores de mayor impacto en el Valle
del Cauca

PROGRAMA 7 INVERSIONES EN LA ZONA URBANA
DE CALI

PROYECTO 7.000.1700 Acompafriar, disefiar, estructurar y ejecutar
un proyecto que permita mejorar la calidad
de vida y fortalecer la organizacion de la
comunidad de recicladores de Navarro

TOTAL MODIFICACION AL PLAN FINANCIERO PAT AJUSTADO 2007-
2011 - PROGRAMAS DE INVERSION

39.500.000.00

205.020.000.00

370.000.000.00

120.000.000.00

120.000.000.00

827.112.086.00

827.112.086.00

600.000.000.00

600.000.000.00




S=

Corporacidn Autérnoma
Regional del Valle de! Couca

Pagina No. § Acuerdo nimero CD 002 del 13 de enero de 2010

ACREDITAR

CONCEPTO

PROGRAMAS DE INVERSION

PROGRAMA 1

. PROYECTO 1.000.1529

PROYECTO 1.000.1672

PROYECTO 1.000.1675

PROYECTO 1.000.1681

PROGRAMA 2

PROYECTO 2.000.1707

PROGRAMA 4

PROYECTO 4.000.1559

PLANIFICACION AMBIENTAL DEL
TERRITORIO Y FORTALECIMIENTO
DEL SISTEMA NACIONAL
AMBIENTAL (SINA) EN EL VALLE
DEL CAUCA

Disefio e implementacion de sistemas
de medicion de agua captada en
fuentes superficiales

Formulacién del plan de ordenamiento
y manejo ambiental de la cuenca
hidrografica del rio Guadalajara

Formulacién del plan de ordenamiento
y manejo ambiental de la cuenca
hidrografica del rio Amaime.

Formulacion del plan de ordenamiento
y manejo ambiental de la cuenca
hidrografica del rio Cerrito

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DE
CENTROS POBLADOS

Disefio y construccion de planta de
tratamiento de aguas residuales domésticas
de la cabecera municipal de Bolivar en
cumplimiento de obligaciones de la licencia
ambiental del proyecto SARA-BRUT

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
SECTORIALES DE ALTO IMPACTO

Diagnéstico de la calidad del aire e
identificacion de las emisiones atmosféricas
en los sectores de mayor impacto en el Valle
del Cauca

VIGENCIA
2010

1.068.006.720.00

453.486.720.00

39.500.000.00

205.020.000.00

370.000.000.00

120.000.000.00

120.000.000.00

827.112.086.00

827.112.086.00




by

Corporacién Autérnoma
Regional det Valle del Cauca

Pagina No. 6 Acuerdo nimero CD 002 del 13 de enero de 2010

PROGRAMA 7 INVERSIONES EN LA ZONA URBANA
DE CALI 600.000.000.00

PROYECTO 7.000.1700 Acompafiar, disefiar, estructurar y ejecutar
un proyecto que permita mejorar la calidad
de vida y fortalecer la organizacion de la
comunidad de recicladores de Navarro 600.000.000.00

INANCIERO PAT AJUSTADO 2007

2011 - PROGRAMAS DE INVERSIO 2.615.118.806.00

7/
ARf{'ICULO SEGUNDO: La Direccion Planeacion realizard los ajustes al

// documento PAT \Ajustado 2007-2011 de acuerdo con las

/./ modificaciones aprobadas en el presente Acuerdo.

ARTICULO TERCERO: El presente Acyerdo rige a partir de la fecha de su
publicacion.

/
/

/

/
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

do en Santiago de Cali, alos 13 di4s del mes de enero de 2010

N A =
RAIMUNDO ANTONIO TELL® BENITEZ RIA CLAUDIA OSSA GUEVARA

Presidente Secretaria



»,

Corporacién Autdn oma
Regional de/ Valle del Cauca

Anexo No. 1 -~

Acuerdo CD No. 002 de 2010
(13 DE ENERO DE 2010)

Prog

Cod

Proyecto/Proceso

Ajuste
solicitado

Programacién Ajustada Plan Financiero

2007

2008

2008

2010

2011

Total

1528

Disefio e
implementacion de
sistemnas de
medicién de agua
captada en fuentes
superficiales

453.486.720

46.513.280

453.486.720

500.000.000

1672

Formutacién del
plan de
ordenamiento y
manejo ambiental
de la cuenca
hidrografica del rio
Guadalajara

39.500.000

205.020.000

39.500.000

244.520.000

1675

Formulacién def
plan de
ordenamiento y
manejo ambiental
de la cuenca
hidrografica del rio
Amaime.

205.020.000

39.500.000

205.020.000

244.520.000

1681

Formulacion del
plan de
ordenamiento y
manejo ambiental
de la cuenca
hidrografica del rio
Cerrito

370.000.000

50.000.000

370.000.000

420.000.000

1707

Disefio y
construccién de
planta de
tratamiento de
aguas residuales
domeésticas de la
cabecera municipal
de Bolivar en
cumplimiento de
obligaciones de la
licencia ambiental
def proyecto SARA-
BRUT

120.000.000

320.000.000

1.500.000.000

1.820.000.000

1559

Diagnéstico de la
calidad del aire e
identificacion de las
emisiones
atmosféricas en los
sectores de mayor
impacto en el Valle
del Cauca

827.112.086

39.626.666

555.857.806

274.303.442

927.112.086

250.000.000

2046.900.000

1700

Acompafiar,
disefiar, estructurar
¥ ejecutar un
proyecto que
permita mejorar la
calidad de vida y
fortalecer la
organizacion de ia
comunidad de
recicladores de
Navarro

600.000.000

215.000.000

600.000.000

815.000.000

TOTAL

2.615.118.806




