

ACUERDO NÚMERO CD 002

(13 DE ENERO DE 2010)

Por medio del cual se aprueba una modificación al Plan Financiero del Plan de Acción Ajustado 2007-2011 de la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca – CVC-, para la vigencia fiscal de 2010 en la modalidad de traslado.

El Consejo Directivo de la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca -CVC -, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, en especial las conferidas por el artículo 27 literal i de la Ley 99 de 1993, el artículo 27 numeral 9 de los Estatutos de la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca – CVC-, aprobados mediante la Resolución número 085 del 29 de enero de 1996 expedida por el entonces Ministerio del Medio Ambiente y el artículo 12 del Decreto 1200 del 20 de abril de 2004, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo de la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca - CVC-, mediante el Acuerdo numero CD 016 del 29 de mayo de 2007, aprobó el Plan de Acción Trienal 2007 – 2009.

Que el Consejo Directivo de la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca - CVC-, mediante el Acuerdo numero CD 107 del 01 de diciembre de 2009, aprobó el Plan de Acción Ajustado 2007 – 2011.

Que de conformidad con el artículo 12 del Decreto 1200 del 20 de abril de 2004, el Director General podrá solicitar debidamente soportado Técnica y Financieramente ajustes al Plan de Acción Trienal.

Que de conformidad con el artículo 7 del Plan de Acción Ajustado 2007-20011 de la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca -CVC-, se mantienen los criterios establecidos para ajustar el Plan de Acción en el capítulo 9 del Plan de Acción Trienal 2007-2009.

Que de acuerdo con el numeral 9.2 del capítulo 9 del Plan de Acción Trienal 2007-2009 de la Corporación, que define los criterios bajo los cuales se podrán solicitar ajustes, modificaciones o adiciones al mismo, se prevé que el PAT podrá modificarse cuando quiera que se identifiquen necesidades de ajuste que permitan mejorar las condiciones de ejecución de procesos y proyectos de manera que se garantice el logro de los resultados esperados.

Que conforme a dicho capítulo 9 del Plan de Acción Trienal, los ajustes al PAT deben ser aprobados por el Consejo Directivo de la Corporación.

Que la Directora General (E) de la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca –CVC-, presentó al Consejo Directivo en sesión del 13 de enero de 2010 una solicitud de modificación al Plan financiero del Plan de Acción Ajustado 2007-2011 en la modalidad de traslado.

K Q'A



Pagina No. 2 Acuerdo número CD 002 del 13 de enero de 2010

Que la solicitud a que hace referencia el considerando anterior, se hizo con base en las siguientes consideraciones:

- Que la construcción de la planta de tratamiento de aguas residuales de la cabecera municipal de Bolívar es una de las obligaciones de la licencia ambiental del proyecto SARA-BRUT y para su ejecución es necesario adelantar las acciones de adquisición del lote de terreno y elaboración del diseño respectivo, para lo cual se hace necesario incorporar a la vigencia 2010 recursos no ejecutados de la vigencia 2009, al proyecto N°1707 "Diseño y construcción de planta de tratamiento de aguas residuales domésticas de la cabecera municipal de Bolívar en cumplimiento de obligaciones de la licencia ambiental del proyecto SARA-BRUT".
- ➤ Que mediante Acuerdo CD N°075 de 2009, fue creado el proyecto N°1700 "Acompañar, diseñar, estructurar y ejecutar un proyecto que permita mejorar la calidad de vida y fortalecer la organización de la comunidad de recicladores de Navarro" en cumplimiento de la sentencia T291 de 2009 de la Corte Constitucional.
- Que el Comité de Inclusión de los Recicladores de Navarro es la instancia interadministrativa en la cual se toman las decisiones de inversión de los recursos ordenados por la sentencia T291 de 2009, los cuales deben permanecer en el Plan Financiero de la Corporación para ser definidos conforme dictamine el mencionado Comité, razón por la que se hace necesario incorporar a la vigencia 2010 los recursos pendientes por definir de los saldos no ejecutados de la vigencia 2009 en este mismo proyecto.
- Que los proyectos que se mencionan a continuación no pudieron culminar sus respectivos procesos de contratación en la vigencia 2009 y por lo tanto se requiere incorporar a la vigencia 2010, los saldos no ejecutados de esa vigencia en estos mismos proyectos:

Programa	Código	Proyecto
1	1529	Diseño e implementación de sistemas de medición de agua captada en fuentes superficiales
1	1672	Formulación del plan de ordenamiento y manejo ambiental de la cuenca hidrográfica del río Guadalajara
1	1675	Formulación del plan de ordenamiento y manejo ambiental de la cuenca hidrográfica del río Amaime.
1	1681	Formulación del plan de ordenamiento y manejo ambiental de la cuenca hidrográfica del río Cerrito
4	1559	Diagnóstico de la calidad del aire e identificación de las emisiones atmosféricas en los sectores de mayor impacto en el Valle del Cauca

4

A.



Pagina No. 3 Acuerdo número CD 002 del 13 de enero de 2010

Que por consiguiente se requiere modificar el Plan Financiero del Plan de Acción Ajustado 2007-2011 en la modalidad de traslado, en la suma de DOS MIL SEISCIENTOS QUINCE MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS (\$2.615.118.806.00) MONEDA CORRIENTE, para la vigencia fiscal de 2010.

Que en concordancia con las normas legales vigentes y con base en los estudios realizados por la Administración, se procede por medio de este Acuerdo a efectuar los ajustes al Plan Financiero del Plan de Acción Ajustado 2007-2011 para la vigencia 2010, según el detalle consignado en el mismo.

Que en virtud de lo anteriormente expuesto,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO:

Aprobar una modificación al Plan Financiero del Plan de Acción Ajustado 2007-2011 en la modalidad de traslado por la suma de DOS MIL SEISCIENTOS QUINCE MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS (\$2.615.118.806.00) MONEDA CORRIENTE, para la vigencia fiscal de 2010, con recursos provenientes de saldos disponibles de programas no ejecutados en la vigencia fiscal de 2009, así:

PLAN DE ACCION AJUSTADO 2007-2011

CONTRACREDITAR

CONCEPTO VIGENCIA 2009

PROGRAMAS DE INVERSION

PROGRAMA 1 PLANIFICACIÓN AMBIENTAL DEL

TERRITORIO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL AMBIENTAL (SINA) EN EL VALLE

DEL CAUCA

1.068.006.720.oo

PROYECTO 1.000.1529 Diseño e implementación de sistemas

de medición de agua captada en

fuentes superficiales

<u>453.486.720.00</u>

(Gra



Pagina No. 4 Acuerdo número CD 002 del 13 de enero de 2010

PROYECTO 1.000.1672	Formulación del plan de ordenamiento y manejo ambiental de la cuenca hidrográfica del río Guadalajara	<u>39.500.000.oo</u>
PROYECTO 1.000.1675	Formulación del plan de ordenamiento y manejo ambiental de la cuenca hidrográfica del río Amaime.	205.020.000.oo
PROYECTO 1.000.1681	Formulación del plan de ordenamiento y manejo ambiental de la cuenca hidrográfica del río Cerrito	370.000.000.oo
PROGRAMA 2	SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DE CENTROS POBLADOS	<u>120.000.000.00</u>
PROYECTO 2.000.1535	Diseño y construcción de sistemas de tratamiento de aguas residuales domésticas de centros urbanos del Valle del Cauca	120.000.000.oo
PROGRAMA 4	SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS SECTORIALES DE ALTO IMPACTO	<u>827.112.086.00</u>
PROYECTO 4.000.1559	Diagnóstico de la calidad del aire e identificación de las emisiones atmosféricas en los sectores de mayor impacto en el Valle del Cauca	827.112.086.oo
PROGRAMA 7	INVERSIONES EN LA ZONA URBANA DE CALI	600.000.000.00
PROYECTO 7.000.1700	Acompañar, diseñar, estructurar y ejecutar un proyecto que permita mejorar la calidad de vida y fortalecer la organización de la comunidad de recicladores de Navarro	600.000.000.oo

TOTAL MODIFICACION AL PLAN FINANCIERO PAT AJUSTADO 2007-2011 - PROGRAMAS DE INVERSION

2.615.118.806.oo

i Go



Pagina No. 5 Acuerdo número CD 002 del 13 de enero de 2010

<u>ACREDITAR</u>

CONCEPTO

VIGENCIA 2010

PROGRAMAS DE INVERSION

PROGRAMA 1

PLANIFICACIÓN AMBIENTAL DEL TERRITORIO Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL AMBIENTAL (SINA) EN EL VALLE

DEL CAUCA

1.068.006.720.oo

PROYECTO 1.000.1529

Diseño e implementación de sistemas de medición de agua captada en

fuentes superficiales

453.486.720.00

PROYECTO 1.000.1672

Formulación del plan de ordenamiento y manejo ambiental de la cuenca hidrográfica del río Guadalajara

39.500.000.oo

PROYECTO 1.000.1675

Formulación del plan de ordenamiento y manejo ambiental de la cuenca hidrográfica del río Amaime.

205.020.000.oo

PROYECTO 1.000.1681

Formulación del plan de ordenamiento y manejo ambiental de la cuenca hidrográfica del río Cerrito

370.000.000.oo

PROGRAMA 2

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DE CENTROS POBLADOS

120.000.000.00

PROYECTO 2.000.1707

Diseño y construcción de planta de tratamiento de aguas residuales domésticas de la cabecera municipal de Bolívar en cumplimiento de obligaciones de la licencia ambiental del proyecto SARA-BRUT

<u>120.000.00</u>0.00

PROGRAMA 4

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS SECTORIALES DE ALTO IMPACTO

827.112.086.oo

PROYECTO 4.000.1559

Diagnóstico de la calidad del aire e identificación de las emisiones atmosféricas en los sectores de mayor impacto en el Valle del Cauca

827.112.086.oo

₹



Pagina No. 6 Acuerdo número CD 002 del 13 de enero de 2010

PROGRAMA 7

INVERSIONES EN LA ZONA URBANA

DE CALI

600.000.000.00

PROYECTO 7.000.1700

Acompañar, diseñar, estructurar y ejecutar un proyecto que permita mejorar la calidad

de vida y fortalecer la organización de la

comunidad de recicladores de Navarro

600.000.000.00

TOTAL MODIFICACION AL PLAN FINANCIERO PAT AJUSTADO 2007-

2011 - PROGRAMAS DE INVERSION

2.615.118.806.oo

ARTICULO SEGUNDO:

La Dirección de Planeación realizará los ajustes al

documento PAT Ajustado 2007-2011 de acuerdo con las

modificaciones aprobadas en el presente Acuerdo.

ARTICULO TERCERO:

El presente Acujerdo rige a partir de la fecha de su

publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

Dado en Santiago de Cali, a los 13 días del mes de enero de 2010

RAIMUNDO ANTONIO TELLÓ BENITEZ

Presidente

MÁRIA CLAUDIA OSSA GUEVÁRA

Secretaria



Anexo No. 1 – Acuerdo CD No. 002 de 2010 (13 DE ENERO DE 2010)

1			l palialia -			- rogramacio	n Ajustada Plan	Financiero	
1		Proyecto/Proces	solicitado	2007	2008	2009	2010		
·	1529	medición de agua captada en fuentes superficiales	453.486.720	0	46.513.280		453.486.72	2011	Total 500.000.00
1	1672	Formulación del plan de ordenamiento y manejo ambiental de la cuenca hidrográfica del río Guadalajara	39.500.000	O	0	205.020.000	39.500.000	0	244.520.000
1	1675	Formulación del plan de ordenamiento y manejo ambiental de la cuenca hidrográfica del río Amaime.	205.020.000	0	0	39.500.000	205.020.000	0	244.520.000
1	1681	Formulación del plan de ordenamiento y manejo ambiental de la cuenca hidrográfica del río Cerrito	370.000.000	0	0	50.000.000	370.000.000	0	420.000.000
2	1707	Diseño y construcción de planta de tratamiento de aguas residuales domésticas de la cabecera municipal de Bolívar en cumplimiento de obligaciones de la licencia ambiental del proyecto SARA- BRUT	120.000,000	0	0	0	320.000.000	1.500.000,000	1.820.000.000
4 1	1559	Diagnóstico de la calidad del aire e identificación de las emisiones atmosféricas en los sectores de mayor impacto en el Valle del Cauca	827.112.086	39.626.666	555.857.806	274.303.442	927.112.086	250.000.000	2046.900.000
17	700 G	Acompañar, diseñar, estructurar y e jecutar un proyecto que permita mejorar la calidad de vida y ortalecer la promunidad de pecicladores de la varro	600,000,000	0	0	215.000.000	600.000.000	0	815.000.000